Estado do Rio de Janeiro
MUNICÍPIO DE PIRAÍ
Secretaria Municipal de Administração

Ata da Sessão Pública de recebimento e abertura
das propostas de preços e da documentação de
habilitação apresentadas ao Pregão Presencial,
tipo menor preço global, para Registro de Preços
para aquisição de recarga de botijão de gás GLP,
de que trata o Edital de Pregão nº 012/2016,
Processo nº  00326 e 00411/2016.

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril do ano de 2016, às 10 horas, na sala de reunião da
Secretaria Municipal de Administração, na Rua Dr. Luiz Antonio Garcia da Silveira, nº
16-Fundos, realizou-se a sessão pública de recebimento  da documentação exigida em
Ata do dia 22/03/2016. Aberta a sessão foi contatado o comparecimento somente da
licitante Eficaz Comércio de Gás Ltda e apresentou a documentação exigida, declaração
da autoridade jurídica competente, relacionando os distribuidores que, na comarca de
sua sede tenham atribuição para expedir certidões de falancia e concordata, conforme
item 5.1.3 “ a” do edital. Assim sendo o Pregoeiro declarou a licitante vencedora do
certame por apresentar toda documentação conforme exigido na cláusula 5 do edital.
Nada mais havendo a tratar, o deu-se por encerrada a sessão com agradecimentos pelo
comparecimento de todos, lavrando-se o presente registro, que após lido e achado
conforme, vai assinado pelos presentes.

Carlos Eduardo de Souza

Silvia Abreu Oliva Galhano                                    Kátia S. P.V.Silva

Representantes das licitantes.